
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Odbor 
veřejných zakázek 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Svatavou Maradovou, MBA, ústřední ředitelkou 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Výstavba soustavy polních cest Pod Budčí 

Sp. značka / č.j.: SZ SPU 115773/2024   /   SPU 201487/2024 

UID dokumentu: spuess920b1475 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 22. 5. 2024 pod č. j. SPU 201035/2024 rozhodl Ing. Václav Pergl, 
ředitel Odboru personálního, zástupce ředitele Sekce právní a personální, jednající jménem 
zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, v rámci veřejné zakázky  
s názvem Výstavba soustavy polních cest Pod Budčí na základě provedeného hodnocení 
a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 
 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název: Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26271303 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil pro posouzení a hodnocení nabídek 
komisi, která v souladu s podmínkami výzvy a zadávací dokumentace provedla hodnocení 
ekonomické výhodnosti nabídek podle nejnižší nabídkové ceny. Komise sestavila pořadí 
účastníků od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu a posoudila splnění 
kvalifikace a podmínek zadavatele u všech účastníků. Výše uvedený dodavatel se umístil jako 
první v pořadí a prokázal splnění podmínek zadávacího řízení. 
Komise provedla posouzení nabídkových cen účastníků zadávacího řízení individuálně ve 

vztahu k předmětu plnění díla a konstatovala, že u některých položek dodavatele Skanska a.s. 

identifikovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Dodavatel byl vyzván ke zdůvodnění 

nabídkových cen těchto položek. Zdůvodnění komise akceptovala a poté konstatovala, že 

cena není mimořádně nízká.  

 



  
 
 

 

2 
 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

základní způsobilost 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 29. 4. 2024 (dodavatel) 

• certifikát Silmos-Q ze dne 8.1.2024 (dodavatel) 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 6.5.2024 (poddodavatel) 

• Smlouva o smlouvě budoucí s poddodavatelem ze dne 10.5.2024 
profesní způsobilost 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 29. 4. 2024 (dodavatel) 

• certifikát Silmos-Q ze dne 8.1.2024 (dodavatel) 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 6.5.2024 (poddodavatel) 

• osvědčení o autorizaci č. 40967 pro obor dopravní stavby 

• úřední oprávnění č. 1799/98 pro ověřování výsledků zeměměřických činností  
technická kvalifikace    

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 9. 5. 2024 (poddodavatel) 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 11. 5.2024 (dodavatel) 

• osvědčení o řádném provedení prací „Referenční list ředitelství silnic a dálnic ČR“ 
- D11 km 0,0-8,00 – výměna vozovkových vrstev včetně modernizace souvisejících 
zařízení dálnice vydané objednatelem Ředitelstvím silnic a dálnic dne 16. 6. 2020 

• osvědčení o řádném provedení prací „Referenční list“ - II/106 Hranice okresu 
Benešov – Chrást nad Sázavou, rekonstrukce vydané objednatelem krajskou 
správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace dne 22. 4. 
2022 

• profesní životopis vedoucího týmu ze dne 11. 5. 2024 

• profesní životopis člena týmu ze dne 11. 5. 2024 

• profesní životopis zástupce člena týmu ze dne 16. 5. 2024 (poddodavatel) 
 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace  

u požadované profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, a technické 

kvalifikace: 

profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování, Výkon zeměměřických činností a Výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, pro obor činnosti: Poskytování služeb pro 

zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost . 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní 

stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, a dále úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, 

uděleným dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným  

v ustanovení § 13 (respektive 16f) odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 

technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. a) - byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí  

a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval 2 obdobné 

stavební práce (stavební zakázky) charakteru dopravních staveb, konkrétně místní a účelové 

komunikace (mimo chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v obcích, 



  
 
 

 

3 
 

silnice I., II. a III. třídy, dálnice nebo silnice dálničního typu v souhrnné výši 18 000 000 Kč bez 

DPH: 

1. D11 km 0,0-8,00 – výměna vozovkových vrstev včetně modernizace souvisejících zařízení 

dálnice (kanalizace, atd.) včetně křižovatkových větví s D0, cena více než 18 000 000 Kč bez 

DPH, doba provádění prací od 1.4.2018 do 30.4.2020 (objednatel ŘSD),  

2. II/106 Hranice okresu Benešov – Chrást nad Sázavou, rekonstrukce, cena více než 18 000 

000 Kč bez DPH, doba provádění prací od 15. 6. 2020 do 1.9.2021 (objednatel KSÚS 

Středočeského kraje, příspěvková organizace)  

 

- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) - byl předložen seznam techniků, jež se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel bude mít k dispozici min. 3 osoby:  

- Vedoucího týmu - hlavního stavbyvedoucího s autorizací v oboru dopravních staveb, 
minimálně pětiletou praxí v oblasti stavebnictví - dopravní stavby a vysokoškolským 
vzděláním, vedoucí týmu je zaměstnanec dodavatele, 

- zástupce vedoucího týmu, s vysokoškolským vzděláním vztahujícím se k výsadbě 
zeleně a minimálně pětiletou praxí v oboru, zástupce vedoucího týmu je zaměstnanec 
poddodavatele, 

- člena týmu - oprávněného geodeta dle § 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 
s min. pětiletou praxí v oboru geodézie, člen týmu je zaměstnanec dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel i poddodavatelé vybraného dodavatele jsou právnickými osobami. 
Zadavatel zjistil údaje o jejich skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 5 zákona z 
evidence skutečných majitelů. 
 

Dodavatel Skanska a.s. je akciovou společností, proto komise prověřila, zda dodavatel má 
vydány výlučně zaknihované akcie a nenaplnil tak důvod pro vyloučení podle § 48 odst. 7 
zákona.   
 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění na profilu zadavatele. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona musí probíhat 

elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

V Praze dne……………..  

 

 

Elektronicky podepsáno 

…………………………………. 

Ing. Václav Pergl 

ředitel Odboru personálního  
zástupce ředitele Sekce právní a personální 
Státního pozemkového úřadu 
 

 

 



  
 
 

 

4 
 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 


		2024-05-22T16:27:06+0200




